
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 483 del 
23-11-

2018 
N° Cron. Gen. 798 data reg. 

23-11-

2018 

Oggetto: 
Lavori di ripristino sulla strada comunale che conduce alla frazione Cagnano - 

Rettifica impegno contabile  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre, del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con determinazione n.213 del 08/06/2018, è stata impegnata la somma di € 653,13 per incentivo per 

funzioni tecniche in base all’art.113 del D.Lgs 50/2016, somma presente all’interno del QTE del progetto in 

questione, imputando la spesa al cap.2835/59 - imp.521.6/2018: 

 

Visto che, al fine di procedere all’impegno della somma di € 182,50 da liquidare alla Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Fermo per lo svolgimento della gara e per contributo ANAC, si rende necessario svincolare la 

somma di € 107,83 dall’impegno n.521.6/2018; 

 

Visto pertanto che alla predetta somma di €182,50 si può far fronte con le somme disponibili al cap.2835/59: 

- quanto ad € 182,22 imp.521/2016; 

- quanto ad € 0,28 imp.521.1/2016; 

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1. di svincolare svincolare la somma di € 107,83 dall’impegno n.521.6/2018; 

2. di dare atto che alla somma di €182,50 necessaria alla liquidazione della Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Fermo per lo svolgimento della gara e per contributo ANAC, si può far fronte con le somme 

disponibili al cap.2835/59 impegnate come segue: 

- quanto ad € 182,22 imp.521/2016; 

- quanto ad € 0,28 imp.521.1/2016; 

2. di dare atto che la predetta somma è interamente esigibile nell’anno 2018. 

3. di pagare a mezzo bonifico bancario con accredito sul Codice di Conto di Tesoreria Unica n. 0306537 intestato 

alla Provincia di Fermo, la somma di € 182,50,  quale contributo spettante alla SUA e all’ANAC, indicando in 

causale “Contributo Sua  + Anac x gara “Lavori di ripristino sulla strada comunale che conduce alla frazione 

Cagnano” al cap.2835/59. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate con determinazioni n°483 del 23/11/2018 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno ( N°________________ del ___________) 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 182,50 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con  

impegni n. 521/2016 - 521.1/2016; 

 

Emesso mandato di pagamento n° ______________________________________________________________________________________________ in data _____________________________________________________________________________________________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

                (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 23-11-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  23-11-2018 al 08-12-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 23-11-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 


